
Zborovská 11, 150 21 Praha 5    tel.: 257 280 788    cvopova@kr-s.cz    www.stredoceskykraj.cz

Praha: 16. 10. 2024
Číslo jednací: 136020/2024/KUSK
Spisová značka: SZ_134164/2024/KUSK
Vyřizuje: Bc. Lenka Cvopová l. 788
Značka: OŽP/CL

Dle rozdělovníku

Posuzování vlivů na životní prostředí – zahájení zjišťovacího řízení záměru „Kontejnerový 
terminál v Kolíně“ v k. ú Sendražice u Kolína

Krajský úřad Středočeského kraje, jako příslušný úřad dle § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 5 
zákona informaci o oznámení záměru „Kontejnerový terminál v Kolíně“ v k. ú Sendražice 
u Kolína, podle přílohy č. 4 k zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu 
řízení podle § 7 zákona.

Oznamovatelem záměru je ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov  

Zpracovatelem oznámení je Ing. Pavel Obrdlík, Ekopontis, s.r.o., Husovická 884/4, 614 00 Brno 
(držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí č. j. 87742/ENV/15).

Předmětem záměru je vybudování multimodálního překladiště železnice/silnice v areálu skupiny 
ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. v Kolíně s rozlohou cca 9,7 ha. Jedná se o způsob přepravy, kdy náklad 
většinu trasy absolvuje po železnici. Areál je na železniční síť napojen v současnosti nevyužívanou 
železniční vlečkou, u které se nacházejí volné pozemky, jež je možno využít na prostor překladiště. 
Protínají se zde tratě ve směru východ – západ i ze směru sever – jih. Obě větve jsou součástí TEN-T 
(transevropské železniční sítě) a jsou dostatečně kapacitní. Překladiště se bude realizovat ve dvou 
etapách. První etapa bude mít kapacitu cca 4 000 TEU (pozn.: standardní měrná jednotka používaná 
v kontejnerové dopravě a odpovídá velikosti jednoho 20stopého kontejneru a vztahuje se k množství 
nákladu, které může přepravní prostředek pojmout) a druhá cca 6 500 TEU. Předpokládaná životnost 
záměru je 30 let.

Středočeský kraj a město Kolín (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je 
možno do oznámení nahlížet na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň příslušný 
úřad žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona, město Kolín o písemné vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace zdejšímu úřadu, a to v nejkratším možném termínu.

Dále příslušný úřad žádá Středočeský kraj a město Kolín (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené orgány ve smyslu § 6 odst. 6 zákona o zaslání vyjádření k oznámení, zdejšímu 
úřadu, nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení. Datum zveřejnění 
informace o oznámení na úřední desce zdejšího úřadu je 21. 10. 2024. Rovněž je informace zveřejněna 
v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia spolu s textem 
oznámení pod kódem STC 2729.

Ve vyjádření příslušný úřad uvítá Váš názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 
nutnosti posouzení záměru žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru 
na životní prostředí a veřejné zdraví má být v dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí kladen 
zvýšený důraz (v souladu s § 7 odst. 1 zákona). Dále žádá, aby ve vyjádření byly formulovány 

http://www.cenia.cz/eia


strana 2 / 2

připomínky a požadavky respektující stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 
resp. č. 4 k zákonu.

Zároveň žádáme dotčené orgány, aby ve svém vyjádření uvedly, je-li to s ohledem na povahu záměru 
možné, jaké skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit pro následné 
vyhodnocení vlivů záměru dle zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku, 
ve znění pozdějších předpisů.

S odvoláním na znění § 6 odst. 6 zákona, může veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány 
a dotčené územní samosprávné celky zaslat své vyjádření k oznámení na zdejší Odbor životního 
prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Středočeského kraje. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.

Ing. Simona Jandurová 
vedoucí Odboru životního prostředí a zemědělství

v z. Mgr. Jana Říhová

referent oddělení posuzování vlivů na životní prostředí

Rozdělovník k č. j.:   136020/2024/KUSK

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce):

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

2. Město Kolín, Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I

Dotčené orgány:

3. KHS Stč. Kraje pracoviště Kolín, Karlovo náměstí 44, 280 02 Kolín

4. Městský úřad Kolín, OŽP, Sokolská 454, 280 02 Kolín 2

5. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 
150 21 Praha 5

Oznamovatel:

6. ORLEN Unipetrol RPA s.r.o., Záluží 1, 436 70 Litvínov  

Na vědomí:

7. Stavební úřad Kolín, Sokolská 454, 280 02 Kolín 2

8. Zpracovatel oznámení Ing. Pavel Obrdlík, Ekopontis, s.r.o., Husovická 884/4, 614 00 Brno 

9. Povodí Labe, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové


		2024-10-17T09:15:16+0200




